ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв  двадцать девятое заседание

РЕШЕНИЕ

от  14.04.2011 №  506
р.п. Сосьва

О внесении изменений в Программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы ,  утверждённую решением Думы Сосьвинского городского округа от 25.12.2008  № 132

           В связи с уточнением лимитов бюджетных обязательств на 2011 год, руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести    в  Программу  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2011 годы», утверждённую решением Думы Сосьвинского городского округа от 25.12.2008  № 132, следующие изменения:
1) в разделе  1, «Паспорт программы»,  строку финансовое обеспечение программы читать в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Итого, тыс. руб.
	В том числе по годам:

	2009
	2010
	2011

	Местный бюджет
	515,0
	27,0
	-
	488,0

	Областной бюджет
	325,24
	-
	-
	325,24

	Итого:
	840,24
	27,0
	-
	813,24

2) раздел 3 «План  мероприятий по реализации Программы  «Повышение безопасности           дорожного движения на территории Сосьвинского городского округа на 2009 – 2011 годы» читать в следующей редакции:
	№п/п
	Мероприятия
	Сумма затрат по годам,
тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат

	2009
	2010
	2011
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проведение постоянной профилактической работы в общеобразовательных учреждениях по вопросам: «Безопасность дорожного движения», «Правила дорожного движения».
	----
	---
	----
	-----
	Местный бюджет
	Знание и выполнение правил дорожного движения.

	2
	Устройство наземных пешеходных переходов через улицы с интенсивным движением

в р.п. Сосьва,

 п. Восточный,

с. Кошай с установкой  дорожных знаков
	     27
	----
	18

325,24
	45
325,24
	Местный бюджет

Областной бюджет
	Снижение травматизма на дорогах Сосьвинского городского округа.

	 3
	Проведение конкурсов «Весёлое колесо»
	----

	---

	---
	---
	Местный бюджет
	Проверка знания правил дорожного движения

	4
	Установка дорожных знаков
	----
	-----
	90,0
	90,0
	Местный бюджет

	5
	Строительство остановок в р.п. Сосьва

	380
	380
	Местный бюджет

	Итого:
	27
	---
	813,24
	840,24

           2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

          3. Решение Думы Сосьвинского округа от 14.10.2010  № 416 «О внесении изменений в Программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Сосьвинского городского округа на 2009-2010 годы» в новой редакции, утверждённую решением Думы Сосьвинского городского округа от 25.12.2008  № 132» считать утратившим силу.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую  комиссию Думы Сосьвинского городского округа  по ЖКХ, строительству, транспорту, связи  (Гусельников А.И.).

Глава Сосьвинского

     городского округа                                                                                 А.Е. Рычков